2025 年 11 月 25 日
ご担当者各位

一般社団法人日本環境化学会

第 64 回日本環境化学会講演会
「ダイオキシン類分析のあゆみと最新技術が切り拓く分析の最前線」

付設展示ならびにショートプレゼンテーションのご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて，日本環境化学会では表記タイトルにて「第 64 回 日本環境化学会講演会」を開催いたし

ます。1990 年に発足した本学会は、ダイオキシン分析技術や対策等に長年にわたり多大な貢献を

してきました。その 35 周年記念事業の一環として、本講演会では各分野の専門家をお招きし、ダ

イオキシン類分析の歩みを振り返るとともに、最新技術の可能性について最新研究を交えながら

ご講演・ご議論いただきます。つきましては，下記のとおり付設展示ならびに口頭発表でのショ

ートプレゼンテーションを実施いたしますのでご案内申し上げます。この機会をビジネスチャン

スの場として是非ご利用いただければと存じます。
敬具

記

タイトル 「ダイオキシン類分析のあゆみと最新技術が切り拓く分析の最前線」
日  時  2026 年 2 月 20 日（金）10:30～16:40 (10:10 に受付開始いたします)
開催場所   日比谷コンベンションホール（〒100-0012 東京都千代田区日比谷公園１−４）
主 催  (一社)日本環境化学会講演会企画部会・POPs 部会・関東地区部会
講演会詳細はこちら

付設展示について
募集小間数 4 小間
展示費用 賛助会員のみ対象  1 小間 55,000 円（税込）
      ショートプレゼンも申し込みの場合 合計 88,000 円(税込)
展示間口 展示机：約 180 cm，奥行 約 60 cm  バックパネル：幅 87 ㎝，高 172 ㎝
展示品   カタログ，資料，書籍（電気、ガス、水は使用不可）
展示時間  10:10～16:40
搬入搬出  建物自体が 10:00 開館のため、搬入も 10:00 からとなります。17:00 完全撤収。

ショートプレゼンテーション（SP）について
募集企業数 9 社程度
費用    賛助会員のみ対象  55,000 円（税込）
      付設展示も申し込みの場合 合計 88,000 円(税込)
発表時間   5 分程度、学会の PC でプレゼンを行うため事前にプレゼン資料を送付必須
発表資料提出期日：2026 年 2 月 12 日（木）
リハーサル 前日会場設営後（18 時から 19 時頃）、各社の都合に合わせて実施してください。

https://maps.app.goo.gl/dAfqaYDJi6ZXVwNK8
https://j-ec.smartcore.jp/M02/event_detail/VnpFPQ==

申込期日  2026 年 1 月 30 日（金） 先着順のため決まり次第締め切ります。
申込方法  下記の申込先へ申込書を FAX またはメール添付でお送り下さい。

費用の請求について
支払方法  講演会終了後、請求書をお送り致します。宜しくお願い申し上げます。

申込先  一般社団法人 日本環境化学会 事務局
    〒305-0074 茨城県つくば市高野台 3-18-7 サンガーデン高野台 103
    TEL： 029-886-3185  FAX：029-886-3186  E-mail: group@j-ec.or.jp

mailto:group@j-ec.or.jp

申込先  E-mail: group@j-ec.or.jp
一般社団法人 日本環境化学会 事務局宛

第 6４回日本環境化学会講演会
「ダイオキシン類分析のあゆみと最新技術が切り拓く分析の最前線」

付設展示及びショートプレゼンテーション申込書

申込日    年  月  日

申込み種類

（いずれかに✓をしてください）

   □ 付設展示

   □ ショートプレゼンテーション

   □ 付設展示およびショートプレゼンテーション

機関名

ご担当者様

連絡先

住 所
〒

所 属  氏 名

ＴＥＬ  ＦＡＸ

 E-mail:

付設展示小間数               小間
ショートプレゼンテーシ

ョン セッション

合計金額            円

連絡事項
（請求関係のご要望などございましたら）

請求書送付方法     □メール（ダウンロード版）   □郵便

事務局使用欄